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Arbejdsmarkedsudvalget har i brev af 29. april 2010 stillet følgende spørgsmål nr.
383 (AMU alm. del), som hermed besvares. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra
Eigil Andersen (SF).

Spørgsmål nr. 383:
”Ministeren bedes oplyse følgende, om Arbejdstilsynets indsats i forbindelse med 
de 17 dødsulykker, der har været i region Syddanmark i 2010:
 Hvor lang tid er der gået fra det tidspunkt, hvor der senest forud for dødsulyk-

ken har været foretaget tilsyn/screeningsbesøg/tilpasset tilsyn på de pågældende 
virksomheder til tidspunktet for dødsulykken, og i hvilke tilfælde har det resul-
teret i påbud?

 Har der været foretaget tilsyn umiddelbart efter de 17 dødsulykker, og har det 
givet anledning til påbud mv.”

Endeligt svar:
Jeg vedlægger skema fra Arbejdstilsynet med de ønskede oplysninger. Arbejdstil-
synet har herudover oplyst følgende:

”Efter de gældende retningslinjer undersøger Arbejdstilsynet alle dødsulykker, der 
er sket i forbindelse med arbejde, herunder situationer med dødsulykker, der er sket 
ved anvendelse af tekniske hjælpemidler, men hvor der ikke er tale om arbejde for 
en arbejdsgiver. Arbejdstilsynet undersøger dog ikke trafikulykker, da de undersø-
ges af politiet.

Arbejdstilsynets undersøgelser af dødsulykker har det primære formål at klarlægge 
årsagerne til ulykken med henblik på at træffe de afgørelser, som er nødvendige for 
at forebygge risikoen for nye ulykker. 

Normalt går den første kontakt om en dødsulykke til politiet, der herefter kontakter 
Arbejdstilsynet. Politiet er normalt også først på ulykkesstedet og indsamler der op-
lysninger til en evt. politirapport, som indgår i Arbejdstilsynets vurdering af ulyk-
ken. 

Arbejdstilsynets undersøgelse af en dødsulykke består normalt bl.a. af kontakt til 
politiet, herunder gennemgang af eventuel politirapport. Arbejdstilsynet vil normalt 
også som en del af undersøgelsen gennemføre et tilsynsbesøg. Der kan dog være 
dødsulykker, hvor Arbejdstilsynet ikke gennemfører et tilsynsbesøg ud fra en kon-
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kret vurdering af, at yderligere undersøgelser i form af et tilsynsbesøg ikke vil føre 
videre end politiets undersøgelser.

Som det fremgår af det vedlagte skema er der én enkelt af de 17 dødsulykker, som 
Arbejdstilsynet ikke har undersøgt i overensstemmelse med de gældende retnings-
linjer. Arbejdstilsynet vil derfor indskærpe de gældende retningslinjer, således at 
Arbejdstilsynet altid undersøger dødsulykker, bortset fra trafikulykker.”

Jeg kan henholde mig til Arbejdstilsynets oplysninger.

Venlig hilsen

Inger Støjberg


